
CÂMARA MUNICIPAL DE PRIMAVERA
CASA EURICLES SOTERO DE SOUZA

Resolução TC n° 48, de 19 de dezembro de 2018 
ANEXO XIII

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIME NTO DAS CO NTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME 
GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RGPS)

ANEXO XIII-A 
CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS)

BASE DE CÁLCULO RETIDO CONTABILIZADO BENEFÍCIOS PAGOS 
DIRETAMENTE RECOLHIDO DATA DO 

VENCIMENTO
DATA DO 
REPASSE

COMPETÊNCIA VALOR

Janeiro 75.837,62 6.803,04 6.803,04 - 6.803,04 20/02/2018 06/02/2018

Fevereiro 75.772,73 6.792,02 6.792,02 - 6.792,02 20/03/2018 02/03/2018

Março 76.173,72 6.765,17 6.765,17 - 6.765,17 20/04/2018 29/03/2018

Abril 76.773,72 6.879,38 6.879,38 - 6.879,38 20/05/2018 30/04/2018

Maio 77.039,25 6.912,31 6.912,31 - 6.912,31 20/06/2018 30/05/2018

Junho 76.173,72 6.765,17 6.765,17 - 6.765,17 20/07/2018 28/06/2018

Julho 76.173,72 6.765,17 6.765,17 - 6.765,17 20/08/2018 03/08/2018

Agosto 76.773,72 6.879,38 6.879,38 - 6.879,38 20/09/2018 31/08/2018

Setembro 76.173,72 6.765,17 6.765,17 - 6.765,17 20/10/2018 19/10/2018

Outubro 76.173,72 6.765,17 6.765,17 - 6.765,17 20/11/2018 20/11/2018

Novembro 76.173,72 6.765,17 6.765,17 - 6.765,17 20/12/2018 20/12/2018

Dezembro 76.773,72 6.879,38 6.879,38 - 6.879,38 20/01/2019 26/12/2018

13° Salário 13.065,72 1.175,90 1.175,90 - 1.175,90 20/02/2019 14/12/2018

TOTAL 929.078,80 82.912,43 82.912,43 - 82.912,43
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ANEXO XIII-B 
CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RGPS)

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO N ORMAL

COMPETÊNCIA VALOR DEVIDO CONTABILIZADO BENEFÍCIOS PAGOS 
DIRETAMENTE RECOLHIDO DATA DO 

VENCIMENTO
DATA DO 
REPASSE

Janeiro 75.837,62 18.201,02 18.201,02 - 18.201,02 20/02/2018 06/02/2018

Fevereiro 75.772,73 16.669,99 16.669,99 - 16.669,99 20/03/2018 02/03/2018

Março 76.173,72 16.758,21 16.758,21 - 16.758,21 20/04/2018 29/03/2018

Abril 76.773,72 16.890,21 16.890,21 - 16.890,21 20/05/2018 30/04/2018

Maio 77.039,25 16.948,63 16.948,63 - 16.948,63 20/06/2018 30/05/2018

Junho 76.173,72 16.758,21 16.758,21 - 16.758,21 20/07/2018 28/06/2018

Julho 76.173,72 16.758,21 16.758,21 - 16.758,21 20/08/2018 03/08/2018

Agosto 76.773,72 16.890,21 16.890,21 - 16.890,21 20/09/2018 31/08/2018

Setembro 76.173,72 16.758,21 16.758,21 - 16.758,21 20/10/2018 19/10/2018

Outubro 76.173,72 16.758,21 16.758,21 - 16.758,21 20/11/2018 20/11/2018

Novembro 76.173,72 16.758,21 16.758,21 - 16.758,21 20/12/2018 20/12/2018

Dezembro 76.773,72 16.890,21 16.890,21 - 16.890,21 20/01/2019 26/12/2018

13° Salário 13.065,72 2.874,45 2.874,45 - 2.874,45 20/02/2019 14/12/2018

TOTAL 929.078,80 205.913,98 205.913,98 - 205.913,98

Atenciosamente:

FELIPE DE SOUZA RAPOSO 
PRESIDENTE
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